



**SĄD REJONOWY**

W BIAŁYMSTOKU

www.bialystok.sr.gov.pl

Białystok, dnia 05 listopada 2019 r.

**Dyrektor  
Sądu Rejonowego w Białymstoku**

*ul. Mickiewicza 103, 15-950 Białystok*

*tel. 085 665-62-22, dyrektor@bialystok.sr.gov.pl*

**Nr G-3710-17/19**

### **Uczestnicy postępowania**

**Dotyczy: Odpowiedzi na pytania do treści siwz. Modyfikacja treści SIWZ**

**Grupowe ubezpieczenie na życie pracowników oraz członków rodzin pracowników Sądu Rejonowego w Białymstoku**

**Nr postępowania przetargowego: G-3710-17/19**

W związku z prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego postępowaniem o udzielenia zamówienia publicznego na usługę grupowego ubezpieczenia na życie pracowników oraz członków rodzin pracowników Sądu Rejonowego w Białymstoku (nr postępowania przetargowego: G-3710-17/19) działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843) poniżej przedstawiam zapytania do treści siwz wraz z wyjaśnieniami.

#### Pytanie 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastosowanie karencji zgodnie z OWU Wykonawcy dla dotychczas nieubezpieczonych członków rodzin pracowników, przystępujących do umowy w każdym czasie? Pracownicze ubezpieczenie grupowe jest przede wszystkim skierowane do pracowników Zamawiającego. Członkowie rodzin są grupą nieopisaną, w dużej mierze nie znaną nawet Zamawiającemu. Wnioskowana zmiana zapisów SIWZ, pozwoli uniknąć wzrostu poziomu szkodowości a co za tym idzie istotnego pogorszenia warunków dla ubezpieczonych, w szczególności pracowników, w przyszłym postępowaniu.

#### Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody i jednocześnie zwraca uwagę na zapis ust 5 załącznika nr 1 do SIWZ Opis przedmiotu zamówienia.

#### Pytanie 2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, by dotychczas nieubezpieczeni u Zamawiającego partnerzy pracowników, którzy przystępują do umowy ubezpieczenia będącej przedmiotem tego postępowania byli objęci karencjami zgodnie z OWU Wykonawcy?

Zastosowanie karencji dla nieubezpieczonych partnerów pozwoli zachować taki poziom szkodowości umowy, który w przyszłości nie spowoduje konieczności podniesienia składek dla pracowników, do których przede wszystkim kierowana jest oferta grupowego ubezpieczenia na życie.

Ze względów proceduralnych, brak karencji dla partnerów życiowych może spowodować niemożność złożenia oferty przez Wykonawcę.

#### Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody .

### Pytanie 3

Czy Zamawiający wyraża zgodę, by wcześniej nieubezpieczeni u Zamawiającego członkowie rodzin pracowników przystępujący do umowy ubezpieczenia w każdym czasie, wypełniali oświadczenia o stanie zdrowia zawarte w deklaracji zgody?

#### Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody i jednocześnie przypomina, iż zgodnie z zapisem ust. 4 pkt. 6) załącznika nr 1 do SIWZ Opis przedmiotu zamówienia - w stosunku do pracowników i członków ich rodzin nie objętych dotychczas ochroną ubezpieczeniową w ramach grupowych ubezpieczeń na życie zawartych przez Zamawiającego - medyczna ocena ryzyka będzie dokonywana przez Wykonawcę tylko i wyłącznie w przypadku, gdy deklaracja przystąpienia do grupowego ubezpieczenia na życie zostanie złożona po upływie 3 miesięcy od daty startu programu ubezpieczeniowego lub daty nabycia uprawnień.

### Pytanie 4

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, by członkowie rodzin pracowników, mogli pozostać w ubezpieczeniu maksymalnie do ukończenia 70 roku życia?

#### Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapis z ust. 4 pkt 2) załącznika nr 1 do SIWZ Opis przedmiotu zamówienia.

### Pytanie 5

Czy definicja pobytu ubezpieczonego w szpitalu oznacza, że Zamawiający wymaga, by minimalny czas pobytu w szpitalu w następstwie choroby lub nieszczęśliwego wypadku obejmował dwie zmiany dat?

#### Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

### Pytanie 6

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, by Wykonawca wymagał do wypłaty świadczenia z tytułu operacji chirurgicznych minimum 24 godzinnego okresu pobytu w szpitalu w związku z przebytą operacją?

#### Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

### Pytanie 7

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, by rozszerzenie definicji małżonka o partnera życiowego nie obejmowało ryzyka śmierci rodzica lub teścia? Rozszerzenie definicji współmałżonka o partnera życiowego w kontekście ryzyka śmierci rodzica lub teścia znacznie wpływa na rentowność kontraktu a co za tym idzie na wysokość składki dla wszystkich osób ubezpieczonych.

#### Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

### Pytanie 8

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację definicji rekonwalescencji na następującą:

rekonwalescencja – trwający maksymalnie 30 dni, pobyt Ubezpieczonego na zwolnieniu lekarskim po trwającym dłużej niż 14 kolejnych dni nieprzerwanym pobycie Ubezpieczonego w szpitalu,

za który Wykonawca ponosi odpowiedzialność oraz zwolnienie lekarskie zostało wydane przez szpital, w którym przebywał Ubezpieczony.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

**W związku z powyższym informuję, że na podstawie art. 38 ust. 6 ustawy Pzp termin składania ofert ulega przesunięciu na godz. 10:30 w dniu 07 listopada 2019 r. a, termin otwarcia ofert ulega przesunięciu na godzinę 10:45 w dniu 07 listopada 2019r. w Sali C011 (segment C, parter, sala konferencyjna).**

Dyrektor  
Sądu Rejonowego w Białymstoku

Elżbieta Roszkowska

wz. Krzysztof Górzewski  
11947

